ESTADO DO PIAUÍ
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL

1

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO –Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025

O Município de SEBASTIÃO LEAL-PI, por intermédio da Comissão de contratação, torna público para

conhecimento dos interessados em geral, por meio do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA com a

finalidade de proceder ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS

INTERESSADAS EM PRESTAREM SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS NAS SEGUINTES

ÁREAS: CLINICO GERAL, ENFERMEIRO, UROLOGISTA, CARDIOLOGISTAS,

OTORRINOLARINGOLOGISTA, DERMATOLOGISTA, ENDOCRINOPEDIATRA, ENDOCRINOLOGISTA, ,

PSIQUIATRA, ORTOPEDISTAS, PEDIATRA, NUTRICIONISTA, FISIOTERAPEUTA, GINECOLOGISTA,

NEUROPEDIATRA, REUMATOLOGIA, ONCOLOGISTA, E ASSISTENTE SOCIAL, para atendimento aos

usuários do Sistema Único de Saúde-SUS, nos termos e condições estabelecidas no edital, cujo

procedimento será conduzido pela Comissão de Contratação , observadas as disposições contidas no Art.

74 e Art. 79 da Lei nº 14.133/21, aplicando no que couber as disposições da Lei Orgânica da Saúde – Lei

Federal nº 8.080/90 – os serviços contratados submeter-se-ão às normas técnicas e administrativas e aos

princípios e diretrizes do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme regras predefinidas abaixo. O Edital

completo está à disposição dos interessados no site oficial da Prefeitura, podendo ser adquirido, também,

no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-TCE/. Mais informações pelo E-mail:

prefeiturasleal@gmail.com.

Sebastião Leal-PI, 22 de janeiro de 2025

Camila de Sousa Veloso
Agente de Contratação

mailto:prefeiturasleal@gmail.com